
 
Souhlas zákonného zástupce s účastí nezletilé osoby v závodu 

Vyplněný a podepsaný formulář odevzdejte při vyzvednutí startovního čísla nezletilého 
účastníka. 

Závod: Libčický dětský triatlon  

Datum závodu: 15. 6. 2025  

Zákonný zástupce:  

Jméno a příjmení :      .......................................................................  

Datum narození :    .............................................. 

Vztah k nezletilému:   …………………………………………….     

 

Nezletilá osoba:  

Jméno a příjmení :     ............................................................................  

Datum narození :       ..............................................  

 

Prohlašuji, že jsem zákonným zástupcem výše uvedené nezletilé osoby (dále jen 
"závodník") a všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé.  

Jako zákonný zástupce prohlašuji, že mi není známa žádná překážka v závodníkově 
zdravotním stavu, která by bránila jeho/její účasti ve výše uvedeném závodu a svým 
podpisem uděluji souhlas s jeho/její účastí.  

Svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem beru zcela a jednoznačně na vědomí, že 
účast výše jmenované nezletilé osoby na závodu je zcela dobrovolná a závodu se účastní 
po předchozím uvážení na vlastní odpovědnost a nebezpečí. 

Seznámil jsem se, a výše uvedenou nezletilou osobu, s propozicemi a pravidly závodu, 
které je závodník/závodnice povinen/a dodržovat a prohlašuji, že jsem zodpovědný za 
případnou škodu způsobenou závodníkem/závodnicí na zdraví nebo věcech, která 
vznikne jemu/jí, pořadateli nebo třetím osobám před, během, či po vlastním závodě.  

Tímto prohlašuji, že jsem zvážil/a riziko utonutí jmenované nezletilé osoby, s ohledem na 
charakter závodu, a v případě, že nezletilá osoba absolvuje plaveckou část závodu bez 
plaveckých pomůcek (vesta, pásek, atp.), je výše jmenovaná nezletilá osoba plavec a k 



plavání nepotřebuje plavecké pomůcky a je schopná bezpečně uplavat danou plaveckou 
část závodu na otevřené vodě. 

Souhlasím se zpracováním mých osobních údajů a osobních údajů nezletilé osoby.  

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení a roku narození nezletilé osoby ve výsledkové 
listině na webových stránkách organizátora a sociálních sítích.  

Výše jmenovaná nezletilá osoba i její zákonný zástupce níže podepsaný, souhlasí s 
pořizováním fotografií a obrazových či zvukových audiovizuálních a obdobných záznamů 
výše jmenované nezletilé osoby, na kterých může být zachycena jeho/její podoba a osobní 
projevy v průběhu celého závodu. 

Výše jmenovaná nezletilá osoba a její zákonný zástupce dále výslovně souhlasí s tím, že 
Organizátor je dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen ,,autorský zákon,,) 
oprávněn případně vytvořené obrazové či zvukově audiovizuální a obdobné záznamy v 
rámci závodu následně užít dle ustanovení § 12, § 13 rozmnožovat, § 14 rozšiřovat, § 15 
pronajímat, § 16 půjčovat, § 17 vystavovat a dále dle ustanovení § 18, § 20 sdělovat 
veřejnosti zejména prostřednictvím sítě elektronických komunikací a v tištěných 
reklamních nabídkách či jiných tiskovinách, to vše dle zákonné dikce autorského zákona. 
Organizátor závodu je pak na základě tohoto ustanovení oprávněn takto vytvořené 
záznamy užívat pro své komerční, obchodní a marketingové účely a realizace svého 
záměru. Výše jmenovaná nezletilá osoba, stejně jako i její zákonný zástupce, se výslovně 
vzdávají veškerých majetkových nároků týkajících se takto vytvořených obrazových, 
zvukově audiovizuálních a obdobných záznamů, a to především nároků na jakékoliv 
finanční vyrovnání vyplývajících z takto pořízených záznamů vzniklých na předmětném 
závodu. 

Dávám výslovný souhlas s poskytnutím první pomoci a lékařským ošetřením výše 
jmenované nezletilé osoby včetně hospitalizace, pokud dojde ke zranění nebo poranění 
této osoby na závodu a souhlasím s poskytnutím osobních zdravotních údajů osobám 
poskytujícím ošetření této osobě. 

 

V:………………………………………….. Dne: …………………………………….  

 

Podpis zákonného zástupce:……………………………………………………………… 


